
1 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
41. schůze Rady města  

konané dne 2.8.2016 
 

638/41/RM/2016 Zahájení a schválení programu 41. schůze Rady města Uherské Hradiště  

I. Rada města schvaluje 
program 41. schůze rady města. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo: PŘIJATO ]  
 

639/41/RM/2016 Zpráva o činnosti komisí rady města  
 
I. Rada města bere na vědomí 
zprávu o činnosti Komise finanční, Komise pro oblast vzdělávání a místních komisí za II. 
čtvrtletí 2016 a zprávu o činnosti ostatních komisí rady města za I. pololetí 2016. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo: PŘIJATO ]  
 

640/41/RM/2016 Vyhodnocení záměrů města I.  
 
I. Rada města schvaluje 
1. pronájem a následné uzavření smlouvy na vitrínu č. 2 o výměře 2 m2 umístěné na části 

pozemku p. č. 6/1 v k.ú. Míkovice nad Olšavou, SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů 
Míkovice, Na Příkopě 217, Míkovice, 686 09 Uherské Hradiště, IČ 628 33 073, s výší 
nájmu 500 Kč/m2/rok, stane-li se nájemce v průběhu platnosti nájemní smlouvy plátce 
DPH, je povinen oznámit tuto skutečnost do 30 dnů pronajímateli a nájem se zvýší 
o aktuální sazbu DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem 
propagace a informací pro občany 

2. pronájem a následné uzavření smlouvy na vitrínu č. 3 o výměře 2 m2 umístěné na části 
pozemku p. č. 6/1 v k.ú. Míkovice nad Olšavou, Křesťanské a demokratické unii - 
Československé straně lidové, Karlovo náměstí 317/5, 120 00 Praha - Nové Město, IČ 004 
42 704, s výší nájmu 500 Kč/m2/rok + aktuální sazba DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou, za účelem propagace a informací pro občany 

3. pacht a následné uzavření smlouvy na  část pozemku p. č. 803/132 o výměře 310 m2 
v k.ú. Míkovice nad Olšavou, panu D. V. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░ , s výší pachtovného 1 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s dvanáctiměsíční 
výpovědní dobou s tím, že pacht skončí koncem zemědělského pachtovního roku, tj. 
k 30. září následujícího roku, za účelem rozšíření zahrady 

4. výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku p. č. 803/136 



2 
 

o výměře 8 m2 a na část pozemku p. č. 335/5 o výměře 7 m2, oba v k.ú. Míkovice nad 
Olšavou, panu V. G. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ a paní 
M. G. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , na dobu 
určitou po dobu životnosti stavby rodinného domu vybudovaného na pozemcích p.č. 803/6 
a p.č. 813/4, oba v k.ú. Míkovice nad Olšavou, za účelem zřízení vjezdu/sjezdu a 
přístupového chodníku k tomuto rodinnému domu a současně uděluje souhlas s vynětím 
pozemku p. č. 803/136 ze Zemědělského půdního fondu 

5. uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 2011/968/SMM ze dne 26.11.2011, týkající 
se pronájmu části pozemku p. č. 85/1 o výměře 30 m2 v k.ú. Uherské Hradiště za účelem 
zřízení venkovního posezení v areálu městské tržnice "Na Stavidle", uzavřené mezi 
panem Alešem Obdržálkem, U Pálenice 664, 686 04 Kunovice, IČ 704 22 494 a městem 
Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, 
spočívající v úpravě čl. IV. Povinnosti nájemce, v souvislosti s aktualizací tržního řádu 
a v rozšíření doby prodeje na městské tržnici 

6. pronájem a následné uzavření smlouvy na prostory sloužící podnikání č. 1.13 o výměře 
32,90 m2, č. 1.14 o výměře 5,20 m2, č. 1.15 o výměře 5,20 m2, č. 1.16 o výměře 2,70 m2, 
č. 1.17 o výměře 1,30 m2, č. 1.18 o výměře 2,70 m2, č. 1.19 o výměře 7,80 m2,vše o 
celkové výměře 57,80 m2 v I. NP budovy č. p. 760, ul. Husova, Uherské Hradiště, která je 
součástí pozemku st. p. č. 984 v k.ú. Uherské Hradiště, společnosti KADLČEK s.r.o., 
Kostelní 38, 687 62 Dolní Němčí, IČ 276 71 976, s výší nájmu 557 Kč/m2/rok + aktuální 
sazba DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem řeznictví 
a uzenářství a doplňkového prodeje 

7. pronájem a následné uzavření smlouvy na prostor č. 4.04 o výměře 39,40 m2, umístěný 
ve IV. NP budovy č. p. 1531, Studentské náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí 
pozemku st. p. č. 520/15 v k.ú. Uherské Hradiště, spolku M-CENTRUM, konzultační, 
rekvalifikační a školicí středisko, z. s., Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, IČ 645 29 401, 
s výší nájmu 250 Kč/m2/rok, stane-li se nájemce v průběhu platnosti nájemní smlouvy 
plátce DPH, je povinen oznámit tuto skutečnost do 30 dnů pronajímateli a nájem se zvýší 
o aktuální sazbu DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem 
skladových prostor 

8. uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu spočívajícího v právu 
zřízení, provozování plynárenského zařízení - NTL plynovodní přípojky na části pozemku 
p. č. 2065/13 v k.ú. Mařatice v délce 7,16 bm, včetně jeho součástí, příslušenství, 
opěrných a vytyčovacích bodů dle GP č. 2728-360/2015, pro oprávněného RWE GasNet, 
s.r.o., Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ 272 95 567, zastoupena RWE Distribuční 
služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ 279 35 316, za 
jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH, na dobu neurčitou 

9. uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu spočívajícího v právu 
zřízení, provozování plynárenského zařízení - plynovodní přípojky na části pozemku p. č. 
787 v k.ú. Sady v délce 4,92 bm, včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a 
vytyčovacích bodů dle GP č. 874-220/2015, pro oprávněného RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 
940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ 272 95 567, zastoupena RWE Distribuční služby, s.r.o., 
Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ 279 35 316, za jednorázovou náhradu 
200 Kč/bm + aktuální sazba DPH, na dobu neurčitou 

10. uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu spočívajícího 
v právu zřízení, provozování, opravování a udržování zařízení distribuční soustavy - 
umístění kabelového vedení NN v délce 4 bm a kabelové rozpojovací skříně SR522 na 
části pozemku p. č. 437/167 v k.ú. Mařatice, vymezené geometrickým plánem č. 2750-



3 
 

337/2016, na základě řádně uzavřené smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu č. 2013/0881/SMM, včetně práva zřídit, mít 
a udržovat na zatížené nemovité věci potřebné obslužné zařízení, jakož i právo provádět 
na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo 
zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění, pro oprávněnou E.ON Distribuce, a.s., 
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400, zastoupena E.ON 
Česká republika, s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 257 33 
591, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH a 1 000 Kč/m2 (skříň) + 
aktuální sazba DPH, jako časově neomezené, které zaniká pouze v případech 
stanovených zákonem 

11. uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu spočívajícího 
v právu zřízení, údržby a provozování podzemního komunikačního vedení na částech 
pozemků p. č. 3015/37, p. č. 3015/50, p. č. 3015/75, p. č. 3015/154, p. č. 3015/163, p. č. 
3015/164, p. č. 3016/76 v celkové délce 499 bm a 1 ks kabelové komory na části 
pozemku p. č. 3015/75, vše v k. ú. Mařatice, včetně práva provádění úprav na inženýrské 
síti za účelem její modernizace nebo zlepšení výkonnosti v rozsahu dle GP č. 2721-
22/2015, pro oprávněného Dat, s.r.o., Jiřího z Poděbrad 1212, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ 255 21 233, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DHP a 1 000 
Kč/m2 (komora) + aktuální sazba DPH, na dobu neurčitou 

12. uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu spočívajícího 
v právu zřízení (uložení) a provozování vedení kanalizačního přivaděče a jeho 
příslušenství na částech pozemků p. č. 107, p. č. 443/1, p. č. 444, p. č. 545/4, p. č. 546/1, 
p. č. 547/1, p. č. 552, p. č. 563/1, vše v k.ú. Vésky, v celkové délce 804,30 bm, 
vymezenému geometrickým plánem č. 415-121/2016, pro oprávněnou Obec Popovice, 
č. p. 303, 686 04 Popovice, IČ 002 91 269, za jednorázovou náhradu 30 Kč/bm + 
aktuální sazba DPH, na dobu neurčitou 

13. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následné uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu zřízení, provozování, 
opravování a udržování zařízení distribuční soustavy - umístění kabelu NN v délce cca 
66 bm do-na části pozemků st. p. č. 943/1 a p. č. 1168/3, oba  v k.ú. Uherské Hradiště, 
včetně práva provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, 
modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění, pro oprávněnou 
E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400, 
zastoupena E.ON Česká republika, s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 257 33 591, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH, 
jako časově neomezené, které zaniká pouze v případech stanovených zákonem 

14. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
a následné uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
spočívajícího v právu uložení nového kanalizačního potrubí DN 300 do-na části pozemků 
p. č. 705/6, p. č. 1311/2, p. č. 1336, p. č. 1340, vše v k.ú. Uherské Hradiště v celkové 
délce cca 56 bm, včetně práva vstupu a vjezdu na pozemky za účelem umístění, 
provozování, provádění oprav a údržby kanalizačního potrubí pro oprávněného Slovácké 
vodárny a kanalizace, a.s., Za Olšávkou 290, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 494 53, za 
jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH, na dobu neurčitou 

15. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
a následné uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
spočívajícího v právu uložení nového kanalizačního výtlaku PE 110 mm do-na části 
pozemků p. č. 222/1, p. č. 222/5, p. č. 222/6, p. č. 2050/19, p. č. 2291/2 , vše v k.ú. 



4 
 

Mařatice, v celkové délce cca 117 bm, včetně práva vstupu a vjezdu na pozemky za 
účelem umístění, provozování, provádění oprav a údržby kanalizačního výtlaku pro 
oprávněného Slovácké vodárny a kanalizace, a.s., Za Olšávkou 290, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 494 53 866, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DHP, 
na dobu neurčitou 

16. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
a následné uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
spočívajícího v právu uložení nového kanalizačního potrubí DN 300 v délce cca 241 bm 
včetně 8 ks šachet do-na části pozemků p. č. 65/5, p. č. 979/9, p. č. 1685/2, vše v k.ú. 
Jarošov u Uherského Hradiště, včetně práva vstupu a vjezdu na pozemky za účelem 
umístění, provozování, provádění oprav a údržby kanalizačního potrubí a šachet pro 
oprávněného Slovácké vodárny a kanalizace, a.s., Za Olšávkou 290, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 494 53 866, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH 
a 1 000 Kč/m2 (šachta) + aktuální sazba DPH, na dobu neurčitou 

17. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
a následné uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
spočívajícího v právu uložení nového kanalizačního potrubí v délce cca 70 bm včetně 
3 ks šachet do-na část pozemku p. č. 2068/15 v k.ú. Mařatice, včetně práva vstupu 
a vjezdu na pozemek za účelem umístění, provozování, provádění oprav a údržby 
kanalizačního potrubí a šachet pro oprávněného Slovácké vodárny a kanalizace, a.s., 
Za Olšávkou 290, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 494 53 866, za jednorázovou náhradu 
200 Kč/bm + aktuální sazba DPH a 1 000 Kč/m2 (šachta) + aktuální sazba DPH, na dobu 
neurčitou 

 
II. Rada města uděluje 
1. souhlas s umístěním sídla spolku "Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ Větrná", IČ 265 42 

200, na adrese Větrná 1063, 686 05 Uherské Hradiště - Mařatice 
 
III. Rada města neuděluje 
1. souhlas s podnájmem prostoru č. 3.21 o výměře 26,99 m2 a č. 3.19 o výměře 19.46 m2, 

umístěných ve III. NP budovy č. p. 1531, Studentské náměstí, Uherské Hradiště, která je 
součástí pozemku st. p. č. 520/5 v k.ú. Mařatice, Krajské hospodářské komoře Zlínského 
kraje, Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, IČ 293 19 676, pro společnost People Capital CZ 
s.r.o., Murmanská 1475/4, Vršovice, 100 00 Praha 10, IČ 242 49 505 a pro společnost 
Baruta s.r.o., Na Rybníku 978, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 269 23 939 

 
IV. Rada města nevyhovuje 
1. žádosti společnosti Joker, spol. s r. o., Masarykovo náměstí 35, 686 01 Uherské Hradiště, 

IČ 454 76 365, o snížení nájemného za prostory o celkové výměře 118 m2, umístěné 
v I.  NP budovy č. p. 35, Masarykovo náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí 
pozemku st. p. č. 48/1 v k.ú. Uherské Hradiště 

 
V. Rada města ruší 
1. usnesení č. 587/38/RM/2016/Veřejný v odst. I. v bodě 13, a to ve znění: 

RM schvaluje 



5 
 

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následné uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu zřízení, provozování, 
opravování a udržování zařízení distribuční soustavy - umístění kabelu NN v délce cca 33 
bm do-na část pozemku p. č. 1168/3 v k.ú. Uherské Hradiště, včetně práva provádět na 
distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení 
její výkonnosti, včetně jejího odstranění, pro oprávněnou E.ON Distribuce, a.s., F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400, zastoupena E.ON Česká 
republika, s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 257 33 591, za 
jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH, jako časově neomezené, které 
zaniká pouze v případech stanovených zákonem 

 
VI. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
1. převod a následné uzavření kupní smlouvy na část původního pozemku p. č. 1889/45 

o výměře 11 m2 a část původního pozemku p. č. 2048/24 o výměře 4 m2 (dle GP č. 2359-
55/2012 je část původního pozemku p. č. 1889/45 o výměře 11 m2 označena jako díl "c" 
a část původního pozemku p. č. 2048/24 o výměře 4 m2 je označena jako díl "d" a oba 
tyto díly se stávají nově součástí pozemku st. p. č. 60/1) a na část původního 
pozemku  p. č. 1889/45 o výměře 2 m2 (dle GP č. 2359-55/2012 je část původního 
pozemku p. č. 1889/45 o výměře 2 m2 označena jako díl "f", tento díl se stává nově 
součástí pozemku st. p. č. 60/2) a na část původního pozemku p. č. 2048/24 o výměře 
21 m2 (dle GP č. 2359-55/2012 je část původního pozemku p. č. 2048/24 o výměře 
21 m2  označena jako díl "h" a tento díl se stává nově součástí pozemku p. č. 325/11), vše 
v k.ú. Mařatice, paní K. K. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ , za kupní cenu 200 Kč/m2/ díl "c", 200 Kč/m2/ díl "f", 300 Kč/m2/díl "d" a 300 
Kč/m2/díl "h"; s tím, že veškeré náklady spojené s převodem (správní poplatek pro vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí - kolkovou známku, náklady na vypracování 
geometrického plánu, daň z nabytí nemovitých věcí) uhradí kupující 

2. převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 800/70 o celkové výměře 
30 m2 v k.ú. Mařatice, manželům E. a A. V. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , za kupní cenu 1 500 Kč/m2 s tím, že veškeré 
náklady spojené s převodem (správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí - kolkovou známku a daň z nabytí nemovitých věcí) uhradí kupující 

3. nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 815/17 o celkové výměře 
88 m2 v k.ú. Sady, od paní B. K. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░ , za kupní cenu 150 Kč/m2 s tím, že veškeré náklady spojené s převodem 
(správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí - kolkovou 
známku, daň z nabytí nemovitých věcí) uhradí město Uherské Hradiště, Masarykovo 
náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 

4. uzavření splátkového kalendáře na dlužnou částku 99 500 Kč v celkové lhůtě 36 měsíců, 
a to následovně - 24 měsíců v částkách 2 000 Kč/měsíčně a zbylých 12 měsíců v částkách 
4 292 Kč/měsíčně, paní J. Z. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  

5. změnu usnesení ZM č. 163/13/ZM/2016/Veřejný v odst. I. v bodě 3., a to následovně: 

původní znění: 

ZM schvaluje 

bezúplatné nabytí a následné uzavření smlouvy na část pozemku původní p. č. 931/1 



6 
 

o výměře 125 m2 (dle GP č. 2339-10/2016 nově vzniklý pozemek p. č. 1668 o celkové 
výměře 125 m2), v k.ú. Uherské Hradiště, od Zlínského kraje, třída Tomáše Bati 21, 760 
01 Zlín, IČ 708 91 320, právo hospodaření se svěřeným majetkem kraje Střední odborná 
škola a Gymnázium Staré Město, Velehradská 1527, 686 03 Staré Město, IČ 603 71 790 

nové znění: 

ZM schvaluje 

bezúplatné nabytí a následné uzavření smlouvy na část pozemku původní st. p. č. 931/1 
o výměře 125 m2 (dle GP č. 2339-10/2016 nově vzniklý pozemek p. č. 1668 o celkové 
výměře 125 m2), v k.ú. Uherské Hradiště, od Zlínského kraje, třída Tomáše Bati 21, 
760 01 Zlín, IČ 708 91 320, právo hospodaření se svěřeným majetkem kraje Střední 
odborná škola a Gymnázium Staré Město, Velehradská 1527, 686 03 Staré Město, IČ 
603 71 790 

6. převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemky p. č. 3/8 o celkové výměře 10 m2, 
p. č. 323/9 o celkové výměře 490 m2, p. č. 3016/18 o celkové výměře 1 454 m2, p. č. 
3016/20 o celkové výměře 3 617 m2, p. č. 3016/56 o celkové výměře 175 m2 a části 
pozemku p. č. 3016/55 o výměře cca 37 m2, vše v k.ú. Mařatice a na pozemky p. č. 533/9 
o celkové výměře 6 865 m2, p. č. 535 o celkové výměře 118 m2, oba v k.ú. Jarošov 
u Uherského Hradiště, vše o celkové výměře cca 12 766 m2, s Podmínkami k převodu 
pozemků pro výstavbu rodinných domů v lokalitě Uherské Hradiště, Mařatice - Jarošov, 
ul. U Řeky vypracovanými dne 30.01.2015 Ing. arch. Alešem Holým, společnosti TEKOO 
REALITY, s.r.o., Na Dědinách 733/22, 141 00 Praha 4, IČ 269 48 508, za celkovou kupní 
cenu 5 200 000 Kč + aktuální sazba DPH s tím, že veškeré náklady spojené s převodem 
(správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí - kolkovou 
známku a daň z nabytí nemovitých věcí) uhradí kupující 

 
VII. Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
zrušit 

1. usnesení ZM č. 135/11/ZM/2016/Veřejný v odst. III., v bodě 1., a to ve znění: 

ZM uděluje 

souhlas věřitele s oddlužením paní J. Z. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░  

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo: PŘIJATO ]  
 

641/41/RM/2016 Záměry města I.  
 
I. Rada města schvaluje ke zveřejnění 
1. pronájem části pozemku p. č. 1455 o výměře cca 155 m2 v k.ú. Uherské Hradiště 
2. výpůjčku pozemku p. č. 2010/4 o celkové výměře 13 m2 a pozemku p. č. 2013/2 

o celkové výměře 14 m2, oba v k.ú. Mařatice 
3. výpůjčku pozemků p. č. 1847 o celkové výměře 12 307 m2, p. č. 1849 o celkové výměře 

1 616 m2, p. č. 1851 o celkové výměře 1 071 m2, p. č. 1921 o celkové výměře 1 253 m2, 



7 
 

vše v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště 
 
II. Rada města neschvaluje ke zveřejnění 
1. převod pozemku p. č. 620/5 o celkové výměře 301 m2 v k.ú. Uherské Hradiště 
2. výpůjčku části pozemku p. č. 653/26 o výměře cca 0,5 m2 v k.ú. Uherské Hradiště 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo: PŘIJATO ]  
 

642/41/RM/2016 Plná moc k zastupování města v řízení dle § 14 odst. 3 zákona č. 274/2001 
Sb., o vodovodech a kanalizacích  
 
I. Rada města zmocňuje 
společnost Slovácké vodárny a kanalizace, a.s., IČ 494 53 866, se sídlem Za Olšávkou  290, 
Sady, 686 01 Uherské Hradiště, k zastupování města Uherské Hradiště, jako vlastníka 
kanalizace ve městě Uherské Hradiště, v řízení ve věci schválení kanalizačního řádu dle § 14 
odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, v platném znění. 

  

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo: PŘIJATO ]  
 

643/41/RM/2016 Petice - rezidentní parkování v lokalitě Tůně  
 
I. Rada města schvaluje 
vyřízení petice obyvatel lokality Tůně ze dne 11. 7. 2016 odpovědí starosty města ve znění dle 
přílohy. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo: PŘIJATO ]  
 

644/41/RM/2016 Jmenování členů správní a dozorčí rady společnosti Park Rochus, o.p.s.  
 
I. Rada města jmenuje 
1. Ing. Janu Hubenou, r. č. ░░░░ ░░░ , trvale bytem: ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ , za člena správní rady obecně prospěšné společnosti Park Rochus, o.p.s., IČ: 292 
34 387, se sídlem Studentské náměstí 1531, 686 01 Uherské Hradiště, a to s účinností ode 
dne 2.8.2016. 

2. Ing. arch. Aleše Holého, r. č. ░░░░ ░░░ , trvale bytem: ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ , za člena správní rady obecně prospěšné společnosti Park Rochus, o.p.s., IČ: 292 
34 387, se sídlem Studentské náměstí 1531, 686 01 Uherské Hradiště, a to s účinností ode 
dne 14.8.2016. 

3. Ing. Vladimíra Mošťka, r.č. ░░░░ ░░░ , trvale bytem: ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ , za člena dozorčí rady obecně prospěšné společnosti Park Rochus, 
o.p.s., IČ: 292 34 387, se sídlem Studentské náměstí 1531, 686 01 Uherské Hradiště, a to 
s účinností ode dne 14.8.2016. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo: PŘIJATO ]  
 



8 
 

 
645/41/RM/2016 Zpráva k problematice osob ohrožených sociálním vyloučením  
 
I. Rada města bere na vědomí 
zprávu k problematice osob ohrožených sociálním vyloučením včetně příloh. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo: PŘIJATO ]  
 

646/41/RM/2016 Veřejná zakázka OIN: DODÁVKA, OSAZENÍ A MONTÁŽ ROTAČNÍ 
KARTOTÉKY, MěÚ UH  
 
I. Rada města schvaluje 
1. výsledek zadávacího řízení na dodávky pod názvem "DODÁVKA, OSAZENÍ A 

MONTÁŽ ROTAČNÍ KARTOTÉKY, MěÚ UH", provedeného podle Pravidel pro 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městem Uherské Hradiště, čl. II odst. 2, 
finanční limit 4. Vybraný uchazeč: KARDEX s.r.o., Petrská 1136/12, 110 00 Praha 1, 
IČ:26192128 s nabídkovou cenou  615.906 Kč bez DPH, 745.246,26 Kč včetně DPH. 

2. Uzavření smlouvy s vybraným uchazečem  KARDEX s.r.o., IČ:26192128, v souladu 
s výzvou k podání nabídky. 

 
II. Rada města pověřuje 
starostu města uzavíráním případných dodatků ke smlouvě uzavřené s vybraným uchazečem 
dle bodu I.2. tohoto usnesení. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo: PŘIJATO ]  
 

647/41/RM/2016 Veřejnoprávní smlouva s městem Kunovice, obcí Podolí a obcí Popovice  
 
I. Rada města schvaluje 
1. uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Uherské Hradiště a městem Kunovice pro 

výkon přenesené působnosti související s výkonem státní správy v oblasti projednávání 
přestupků vyplývajících z § 52 písm. a) a § 53 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb., 
o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů orgány města Uherské Hradiště pro město 
Kunovice s účinností od 1.10.2016, dle přílohy, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Uherské Hradiště a obcí Popovice pro 
výkon přenesené působnosti související s výkonem státní správy v oblasti projednávání 
přestupků vyplývajících z § 52 písm. a) a § 53 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb., 
o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů orgány města Uherské Hradiště pro obec 
Popovice s účinností od 1.10.2016, dle přílohy, 

3. uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Uherské Hradiště a obcí Podolí pro výkon 
přenesené působnosti související s výkonem státní správy v oblasti projednávání přestupků 
vyplývajících z § 52 písm. a) a § 53 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, 
ve znění pozdějších předpisů orgány města Uherské Hradiště pro obec Podolí s účinností 
od 1.10.2016, dle přílohy. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo: PŘIJATO ]  
 

 



9 
 

 
648/41/RM/2016 Uzavření smlouvy o dílo - nákup malířských uměleckých děl  

I. Rada města schvaluje 
1. uzavření smlouvy o dílo mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, 

se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, PSČ 686 01 a Annou 
Sypěnovou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  a to dle 
přílohy. 

Předmětem smlouvy je zhotovení 2 ks malířského uměleckého díla. Cena plnění 
je 4.000 Kč s DPH. 

2. uzavření smlouvy o dílo mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, 
se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, PSČ 686 01 a Františkem Pavlicou, 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , a to dle přílohy. 

Předmětem smlouvy je zhotovení 2 ks malířského uměleckého díla. Cena plnění 
je 4.000 Kč s DPH. 

3. uzavření smlouvy o dílo mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, 
se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, PSČ 686 01 a Jozefem Vydrnákem, 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░ , a to dle přílohy. 

Předmětem smlouvy je zhotovení 2 ks malířského uměleckého díla. Cena plnění 
je 4.000 Kč s DPH. 

4. uzavření smlouvy o dílo mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, 
se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, PSČ 686 01 a Romanem Traburou, 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , a to dle přílohy. 

Předmětem smlouvy je zhotovení 2 ks malířského uměleckého díla. Cena plnění 
je 4.000 Kč s DPH. 

5. uzavření smlouvy o dílo mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, 
se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, PSČ 686 01 a Janem Melenou,  ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , a to dle přílohy. 

Předmětem smlouvy je zhotovení 2 ks malířského uměleckého díla. Cena plnění 
je 4.000 Kč s DPH. 

6. uzavření smlouvy o dílo mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, 
se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, PSČ 686 01 a Petrem Bulavou,  ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , a to dle přílohy. 

Předmětem smlouvy je zhotovení 2 ks malířského uměleckého díla. Cena plnění 
je 4.000 Kč s DPH. 

7. uzavření smlouvy o dílo mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, 
se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, PSČ 686 01 a Jánem Balajem, ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , a to dle přílohy. 

Předmětem smlouvy je zhotovení 2 ks malířského uměleckého díla. Cena plnění 



10 
 

je 4.000 Kč s DPH. 
 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo: PŘIJATO ]  
 

649/41/RM/2016 Pověřovací usnesení  
 
I. Rada města pověřuje 
zaměstnance města Uherské Hradiště, zařazené do městského úřadu - útvaru kanceláře 
starosty, oddělení propagace a vnějších vztahů, k podepisování podlicenčních smluv za město 
Uherské Hradiště na straně poskytovatele, kdy předmětem podlicenčních smluv je dočasné 
poskytování licence písma Skolar a Skolar Sans třetí straně. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo: PŘIJATO ]  
 

650/41/RM/2016 Změna Statutu pro udělení Ceny města a návrh na udělení Ceny města za 
rok 2015  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
Statut Ceny města Uherské Hradiště. 

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
udělit Cenu města za rok 2015 

1. paní Anastázii Majíčkové, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ . 
2. panu Pavlu Štulírovi, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo: PŘIJATO ]  
 

651/41/RM/2016 Poskytnutí záštity města  
 
I. Rada města poskytuje 
záštitu města Uherské Hradiště akci "Putování Vinohradskou ulicí", která se uskuteční ve 
dnech 10. a 11. září 2016 v Uherském Hradišti. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo: PŘIJATO ]  
 

652/41/RM/2016 Kontrola plnění usnesení RM a ZM  
 
I. Rada města bere na vědomí 
kontrolu plnění usnesení Rady města Uherské Hradiště k 30.06.2016. 

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí 
kontrolu plnění usnesení Zastupitelstva města Uherské Hradiště k 30.06.2016. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo: PŘIJATO ]  
 

 
 



11 
 

 
 
653/41/RM/2016 Zpráva o činnosti MP v roce 2015 a Situační zpráva v oblasti vnitřní 
bezpečnosti za rok 2015 zpracovaná Policií ČR (UO Uherské Hradiště)  
 
I. Rada města bere na vědomí 
Zprávu o činnosti Městské policie Uherské Hradiště v roce 2015 a Situační zprávu v oblasti 
vnitřní bezpečnosti za rok 2015 zpracovanou Policií ČR, Územním odborem Uherské 
Hradiště. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo: PŘIJATO ]  
 

 

 

 
Ing. Stanislav Blaha,v. r. 

starosta města 
 

 

 
Ing. Zdeněk Procházka, v. r. 

místostarosta města 
 


